
Følelsen  af  menneskelighed
vokser:  Tag  en  pause  fra
optrapningen til krig
Ikke korrekturlæst

17. juli 2023 (EIRNS) – Overvej vores situation. I betragtning
af at vi er på vej mod krig, vil det ikke ændre sig, før vi
tvinger en pause i processen, et stop for konfrontationen og
et klart signal om, at der kan være samarbejde. Indtil det
sker, eskalerer faren.

Sådan lød vurderingen i dag fra Helga Zepp-LaRouche, leder af
Schiller  Instituttet,  som  understregede,  at  den  nydannede
internationale fredskoalitions rolle er afgørende for at skabe
momentum og sandsynlighed for en pause.

Optrapningen af faren for krig kan ses i tidens begivenheder.
Broen over Kertjstrædet, der forbinder Krim med det russiske
fastland, blev tidligt i morges ramt af eksplosioner, der
stoppede trafikken og dræbte et par og sårede deres barn.
Reparationer er i gang, og broen forventes at genåbne for fuld
trafik  i  september.  Det  russiske  udenrigsministeriums
talskvinde Maria Zakharova sagde kort efter eksplosionerne:
“Dagens angreb på Krim-broen blev udført af Kiev, som er et
terrorregime og har alle karakteristika som en international
organiseret kriminel gruppe. Beslutninger bliver truffet af
ukrainske embedsmænd og militæret med direkte involvering af
de  amerikanske  og  britiske  efterretningstjenester  og
politikere.  USA  og  Storbritannien  driver  denne
statsterroristiske  enhed.

Den  militære  optrapning  fortsatte  efter  NATO-topmødet  i
Litauen  den  11.-12.  juli.  Præsident  Yoon  Suk  Yeol  fra
Sydkorea, en af de fire Stillehavsnationer, der var inviteret
som  gæster  af  det  globale  NATO,  rejste  til  Polen  efter
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Vilnius, derefter til Ukraine for en rundrejse, møder og en
fælles pressekonference med præsident Volodymyr Zelenskyy, og
har  nu  lovet  at  øge  støtten  til  Ukraine  mod  Rusland  –
angiveligt  mere  “dødbringende”  end  i  2022.

På den amerikanske side gik den nationale sikkerhedsrådgiver
Jake Sullivan på to tv-shows i går for at forsvare, hvad han
kaldte USA’s “moralske autoritet” i at sende klyngebomber til
brug  for  Ukraine,  og  tilbød  info-krigsfortællingen  om,  at
Ukraine har ret til at forsvare sig selv.

På det økonomiske spor af Sortehavets Korninitiativ, der blev
lanceret i juli for et år siden, afsluttede Rusland i dag sin
deltagelse, efter at de betingelser, der blev aftalt i 2022 og
efterfølgende udvidelser, aldrig blev opfyldt. Kremls talsmand
Dmitry Peskov sagde i dag: “Sortehavsaftalerne er ikke længere
i  kraft.  Deadline  er,  som  den  russiske  præsident  sagde
tidligere,  den  17.  juli.  Desværre  er  den  del  af
Sortehavsaftalen,  der  vedrører  Rusland,  endnu  ikke  blevet
opfyldt. Som et resultat er den blevet opsagt. Så snart den
russiske del [af aftalen] er opfyldt, vil den russiske side
straks vende tilbage til implementeringen af denne aftale.”

Disse opdateringer understreger Zepp-LaRouches pointe om, at
situationen vil fortsætte med at eskalere mod en forværret
fare for krig, indtil vi får en pause. Det er en opfordring
til os om at eskalere i den retning. Hun sagde, at vi har brug
for en “altomfattende bevægelse”, uhindret af uenigheder om
mindre punkter. Vi må stoppe denne dødbringende konfrontation.

Der er en voksende følelse af menneskelighed omkring at gøre
dette, især i USA og andre steder, på grund af afskyen over
præsident Bidens godkendelse af at levere klyngebomber til
Ukraine. Aktivister fra LaRouche-organisationen rapporterer om
en stærk reaktion fra almindelige amerikanere på gaden, når de
bliver mindet om det: “Vi plejede at sende ingeniører, nu
sender vi klyngebomber.



Blandt de vigtigste institutionelle udviklinger er, at pave
Frans’ fredsudsending, kardinal Matteo Zuppi, er i Washington,
D.C. fra i dag til den 19. juli. Han skal mødes med præsident
Biden i morgen.

Det er også værd at bemærke, at ledere fra det globale flertal
i Sydamerika modsætter sig EU’s pres for at gå i takt med
NATO’s globale stedfortræderkrig i Ukraine mod Rusland. Det er
den foreløbige rapport fra den første dag af det to dage lange
topmøde i Bruxelles mellem lederne af EU og Fællesskabet af
Latinamerikanske og Caribiske Stater (CELAC). I et tegn på
modstand blev et tidligere forslag om, at Zelenskyy skulle
deltage personligt, afvist.

I sin tale advarede Ralph Gonsalves, premierminister i St
Vincent og Grenadinerne og roterende formand for CELAC, om, at
krigen  i  Ukraine  “fortsætter  med  at  forbruge  rigelige
ressourcer  og  fremprovokere  unødvendige  blodsudgydelser,  og
den globale økonomi bløder også unødigt, da krig og kampe
forårsager enorm smerte og yderligere lidelse for de fattige i
fjerne lande gennem stigninger i priserne på mad, olie og
kredit.  Lad  der  være  konstruktive  fredsforhandlinger,  ikke
uproduktive  positurer  i  jagten  på  imperialistisk  hegemoni
eller dominans.

Dette er tiden og muligheden for, at menneskeheden kan bryde
ud af dommedagsoptionen. Underskriv og rundsend “Indtrængende
appel fra borgere og institutioner fra hele verden til USA’s
(næste)  præsident”.
https://schillerinstitute.nationbuilder.com/urgent_appeal_by_c
itizens_and_institutions_from_all_over_the_world_to_the_next_p
resident_of_the_united_states

Planlæg, hvordan du kan gøre brug af den nye erklæring, der
forventes  inden  for  få  timer  fra  International  Peace
Coalition/Humanity  for  Peace  om  dens  firepunktsaftale  om
principper for fred og dens planer om at fremme begivenheder
over hele verden den 6. august, årsdagen for atombombningen af
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Hiroshima, herunder hoveddemonstrationen ved FN i New York. Se
https://twitter.com/4peacehumanity
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